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У 2022/2023 навчальному році у ліцеї функціонувало 74
класи, у яких навчалося 2079 учнів, з них 847 - у
початкових класах, 1060 - у середніх і 172 – у старших.
Серед них 1028 дівчаток та 1051 хлопчик.
У закладі навчалося 4 дітей-сиріт та 9 дітей, позбавлених
батьківського піклування, 38 дітей з інвалідністю (13 із
них призначено індивідуальне навчання), 163 дитини із 94
багатодітних сімей, а також 112 учнів, які мають статус
ВПО (35 – з 24.02.2022).
У закладі перебувало 85 дітей, батьки яких були
учасниками бойових дій в зоні проведення АТО, 85 –
зараз у ЗСУ, 5 – в ТрО, 11 дітей, які постраждали від ВД,
батьки 2 дітей загинули під час захисту незалежності та
суверенітету України. Потерпілих унаслідок аварії на
ЧАЕС - 92 учні, СЖО - 6, перебувають на
профілактичному обліку ССД – 2 дітей.



• Школа продовжувала функціонувати у
2 зміни, 1001 учень 3-6-х та 10-х класів
навчалися в другу зміну. 123 дитини
навчалися за сімейною формою.

• Протягом року працювала 1 група
подовженого дня для 30 учнів. Завдяки
фінансуванню з міського бюджету у
закладі освти було організоване гаряче
харчування 725 учнів початкових класів
та дітей пільгових категорій.



У ліцеї продовжували функціонувати:
• - 7 класів, у яких учні навчалися за

науково-педагогічним проектом «Росток»,
• - 5 класів - за програмою розвивального

навчання,
• - 6 класів – за проєктом «Інтелект України».
• 50 учнів навчалися в класах

математичного профілю,
• 98 – української філології,
• 24 – іноземної філології.
• Німецьку як другу іноземну мову з 5-го

класу вивчали 159 учнів.



• 2022/2023 навчальний рік 47 ліцеїстів
закінчили з Похвальними листами.

• 183 дев’ятикласники отримали
свідоцтва про здобуття базової
середньої освіти, 7 із них – з
відзнакою (Гончар Віра, Комаренко
Тимофій, Кучеренко Олександр, Лень
Анастасія, Посисаєв Максим,
Соломаха Юліана, Черкасова
Анастасія).



• 64 випускники завершили
навчання в ліцеї та
отримали свідоцтва про
здобуття повної загальної
середньої освіти.

• Михайлюк Софія
нагороджена золотою
медаллю «За високі
досягнення у навчанні»;

• Бурлаченко Марина,
Дарага Марія – срібною
медаллю «За досягнення у
навчанні».



Якісний склад 
педагогічних кадрів

У закладі протягом року працювали 126 педагогів.



Якісний склад 
педагогічних кадрів



Атестація та сертифікація 
педагогічних працівників

• У 2022-2023 навчальному році успішно
атестувалися на відповідні категорії – 21 педагог;

• 2 педагоги взяли участь у сертифікації та успішно її
пройшли.

Сертифікація педагогічних працівників – це
зовнішнє оцінювання професійних компетентностей
педагогічного працівника, що здійснюється шляхом
незалежного тестування, самооцінювання та
вивчення практичного досвіду роботи.



Педагогічний стаж працівників

Вік педагогічних працівників



Діяльність професійних спільнот
учителів-предметників у 2022/2023
навчального року здійснювалася згідно з
вимогами основних нормативних
документів:
• Закону України «Про освіту», «Про

загальну середню освіту»,
• Державної програми «Освіта»

(Україна, ХХІ століття), «Про мови»,
«Про охорону дитинства»,

• Концепції патріотичного виховання,
Концепції нової української школи.



Протягом року відкриті уроки
проводили такі 

вчителі початкових класів: 
• Куцеконь Оксана Ярославівна (4-є клас) – українська

мова «Узагальнення вивченого про частини мови»;
• Кравець Жанна Олександрівна (1-а клас) – українська

мова «Закріплення правопису вивчених літер» та
англійська мова «Знайомство з назвами страв»;

• Павлова Ірина Олексіївна – англійська мова
«Вирушаймо на пікнік»;

• Павличук Любов Петрівна – українська мова «Правопис
сумнівних приголосних у слабкій позиції».

• Стадник Наталія Миколаївна провела майстер-клас, на
якому показала види роботи з учнями для формування у
них критичного мислення.



• Класоводи проводили різноманітні виховні
заходи: виставки малюнків (до Тижня
безпеки дорожнього руху, до Дня
захисників України, до Великодня,
«Портрет моєї матусі», флеш-моб до дня
вишиванки), екскурсії, міні-свята («День
іменинника» - 2-а, «Прощання з початковою
школою» - 4-і класи, «Прощавай,
Букварику» - 1-б).



Протягом навчального року у закладі творчо
працювали 8 предметних професійних спільнот
учителів 5-11 класів, кожне з яких - за своїм окремим
планом. Робота здійснювалася за такими напрямками:
• національно-патріотичне виховання та особистісно-

орієнтоване навчання;
• створення нових механізмів навчання та виховання,

що ґрунтуються на принципах глибокої поваги до
особистості;

• розвиток таких важливих якостей як самостійна
діяльність, критичність мислення, уміння працювати
з інформацією, толерантне спілкування,
взаємоповага, відповідальність за результати
діяльності.



• Членами професійних спільнот учителів
фізичної культури (у вересні 2022), історії та
правознавства (у листопаді 2022),
української мови та літератури (у листопаді
2022), математики (у січні 2023), іноземної
мови (у лютому 2023) та природничих наук
(у квітні 2023) проводились предметні
тижні.

• Також учителями української мови та
літератури були проведені заходи до Дня
української писемності та мови.



ПС вчителів фізичної культури:
• Малі Олімпійські ігри (волейбол, баскетбол)

серед учнів 5-х класів (з 05.09. до 09.09.2022,
Гайдук Л.В.).

• Змагання з бігу на 200 метрів серед учнів 5-х
класів (12.09 по 16.09.2022, Зубченко Л.В.).

• Відкритий урок-знайомство з новим модулем за
програмою НУШ (фехтування для 5-х класів)
«Займатися фізкультурою – пізнавально, цікаво,
по-олімпійськи!» (25.10.2022, Гайдук Л.В.,
майстер спорту з фехтування на шпагах –
Заболотна Дарина).



ПС вчителів історії та правознавства:
• Проведення конкурсу презентацій серед учнів 9-х

класів з правознавства «Права дитини» (06.12.2022,
Юхта Н.М.).

• Правовий лекторій «Твої права, дитино!»
(13.12.2022, Юхта Н.М.).

• Підготовка призерів Всеукраїнської учнівської
олімпіади з історії (06.12.2022, Гончарова І.М.,
Сімінько Н.С., Сомікова С.І., Кальватинська Є.П.)



ПС учителів української мови і літератури:
• Участь у науково-практичній конференції «Філософський сімпозіон -

2022» (28.10.2022, Вітрович О.І. з ученицею 10-Б класу Базир
Валерією, тема доповіді: «Непересічна особистість Івана Франка,
самобутність українського Каменяра»).

• Написання радіодиктанту (09.11.2022, Корнієнко О.І., Шкільняк
Р.В., Зубалій Л.В.).

• Конкурс творчих проєктів «Модернізм в українській літературі»
(12.11.2022, Литовченко С.П., учні 10-Б класу).

• Захист презентацій «Розвиток ураїнської драматургії ХІХ століття»
(Вітрович О.І., учні 10-В класу).

• Підготовка призера мовно-літературного конкурсу учнівської та
студентської молоді імені Тараса Шевченка (Корчінська Г.С.,
11.11.2022).

• Підготовка призера Всеукраїнської учнівської олімпіади з української
мови (Корчінська Г.С., 01.11.2022)



ПС вчителів природничих наук: 
• Усний журнал на тему: «Чорнобиль – біль України»

(25.04.2023, Кирилюк Т.І.);
• Конкурс відео презентацій учнів 7-х класів

«Створення екологічних проєктів» (24-28.04.2023,
Нескреба Т.Д.);

• Усний журнал «Хімія в щоденному побуті» для учнів
10-11 класів (Співак В.А., 24-28.04.2023);

• Акція «Посади дерево!» з учнями 7-Б класу
(27.04.2023, Нескреба Т.Д.).



ПС вчителів математики та фізики:
• Усний журнал «Калейдоскоп цікавих фактів» для

учнів 7-х класів (Кушнір В.М., 17.01.2023)
• Усний журнал «Історія виникнення чисел» для учнів

5-6-х класів (Матвієнко Н.Б., Захаренко Г.М. та учні
11-А класу, січень, 2023).

• Демонстрація цікавих дослідів з фізики для учнів 7-
х та 8-х класів (Кравчук С.І., 19 та 20.01 2023).



ПС вчителів іноземної мови:
• Вистака-конкурс стіннівок до Дня святого

Валентина та декламування поєзій англійською
мовою (з 13.02 до 16.02.2023, учителі кафедри).

• Усний журнал До Дня Святого Валентина для учнів
8-11 класів ( 14.02.2023, Матова М.М.,
Валовенко Н.А.).

• Поетичний альманах для учнів 5-6 класів
(15.02.2023 Ладан В.О., Циганок Н.М.);

• Відеоурок для учнів 9-х класів «Культура в США та
Україні» (15.02.2023, Приходько І.А., Лелюк Л.І.,
Ладан В.О.)



Наші досягнення
• Протягом листопада-грудня 2022

року 572 учні школи взяли
участь у І (шкільному) етапі
олімпіад з базових дисциплін та
Міжнародних мовно-
літературних конкурсів імені
Петра Яцика та імені Тараса
Шевченка. За рішенням журі 44
учні були направлені для участі у
ІІ (міському) етапі олімпіад та
Конкурсів та учениця 10-Б класу
Базир Валерія взяла участь у
роботі науково-дослідницьких
відділень МАН.



У ІІ (міському) етапі 21 учень
посіли призові місця, серед них:



У ІІ (міському) етапі 21 учень
посіли призові місця, серед них:



У ІІІ (обласному) етапі 
призові місця здобули:

Ми пишаємося цими ліцеїстами! Дякуємо їхнім батькам та
педагогам, які працювали з призерами олімпіад та конкурсів!



•Горді за нашого випускника
Ахобадзе Олександра, який при
тестуванні з математики отримав
найвищий результат – 200 балів!



• Протягом 2022-2023 навчального року
втілювалася в життя Концепція
Національно-патріотичного
виховання.

• Серед виховних напрямків сьогодні
найбільш актуальними виступають
громадянсько-патріотичне, духовно-
моральне, військово-патріотичне та
екологічне виховання як основні
складові. Саме за такими напрямками
була побудована виховна робота закладу.



У закладі протягом року працювали 
гуртки військово-патріотичного 

виховання «Джура»:
• «Джура» (воєнно-патріотична
підготовка)

• «Джура»( долікарська допомога)
• «Джура» (підготовка з історії)
• «Джура» (орієнтування на місцевості)

У квітні ліцеїсти взяли участь у
національно-патріотичній грі «Джура».



Постійно працював гурток «Ми-
волонтери», де учні займалися благодійністю.
Діти взяли участь в акціях:
• «Допомога ЗСУ» (збір макулатури, кошти

пішли на допомогу)
• Збір допомоги дітям ВПО
• Збір матеріалів для виготовлення окопних

свічок
• «Дерево Перемоги» (висадка дерев, кущів.)
• Збір книг для благодійних книжкових

ярмарок



Згідно календарних дат 
проведені заходи:

• Конкурс дитячого малюнку «Ми за мир на планеті
Земля» до Міжнародного Дня Миру

• Заходи до Дня захисника та захисниць України
• Уроки мужності, присвячені Дню Збройних Сил

України
• До дня вшанування учасників ліквідації наслідків

аварії на ЧАЕС проводилася фотовиставка.
• Всесвітній День вишиванки.
• Виставка малюнків до Дня Матері «Матусині очі»



Заходи з охорони життя та 
здоров’я учнів:

• Місячник безпеки дорожнього руху: «Увага! Діти
на дорозі» Виставка малюнків «Ми-пішоходи»

• Тиждень здоров’я «Здоров’я найцінніший скарб»
Бесіди, естафети.

• Акція «Молодь проти наркоманії та СНІДу»
• Конкурс плакатів «Здоров’я людини – найвища

цінність»
• Всесвітній день здоров’я. Веселі старти



• Одним із головних завдань закладу освіти є
повсякденна психологічна допомога та емоційна
підтримка учасників освітнього процесу, яка
протягом року надавалася дітям практичним
психологом та соціальним педагогом.

• Здійснювалися заходи щодо профілактики
правопорушень, дитячої бездоглядності, правової та
психічної підтримки дітей, які потрапили в складні
умови. Головним напрямком роботи з цього питання
є індивідуальна робота з дітьми, схильними до
пропусків занять, правопорушень, до девіантної
поведінки.



• Велике значення для учнів ліцею мала
організація національно-
патріотичної, культурно-освітньої та
спортивної роботи в період літніх
канікул. 170 майбутніх патріотів під
керівництвом Наталії Миколаївни
Стадник, відпочиваючи, дізналися
багато цікавого про наше місто, рідний
край та й усю Україну.



• Уся господарська робота ліцею цьогоріч була
направлена на створення безпечного освітнього
середовища для здобувачів освіти. В умовах
воєнного стану перед початком навчального року
було облаштоване тимчасове укриття для 600 осіб.
Це давало змогу ліцеїстам та працівникам закладу
під час сигналу «Повітряна тривога»
переміщуватися в безпечне місце.

• Усі заключені договори та додаткові угоди висвітлені
на Prozorro. На платформі Є-data висвітлені
договори, додаткові угоди, накладні, акти виконаних
робіт, надходження коштів та оплати.



Господарська діяльність



Господарська діяльність



Господарська діяльність



Господарська діяльність



Господарська діяльність



Господарська діяльність



Господарська діяльність



Господарська діяльність

За 2022/2023 навчальний рік було придбано продукти
харчування по загальному фонду на суму 2487217,76
грн. та по спеціальному фонду на суму 136554,80 грн.



2022-2023 навчальний рік 
завершили!

• Рік, повністю воєнний, із «повітряними
тривогами» та «блекаутами». Ми його достойно
витримали.

• Наш фронт – освітній! Працюємо на Перемогу!
• Усім вдячна за ефективну роботу, підтримку,

згуртованість. Тримаймося!
• І набираємося сил та натхнення для наступного!

СЛАВА УКРАЇНІ! ГЕРОЯМ СЛАВА!
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